Quandoquidem nos regio nostra animo revolventes, fidelissimum et dilectissimum

nostrum consangiuneum Archibaldum Marchionem de Douglas ex familia nobili

et illustri ortum esse, et a progenitoribus qui maxima? fiduciee munia illis con-

credita immaculata virtute et singulari fide obierunt, quique ob res ab illis

clarissinie gestas regium diadema tuendo ac sustentando, summis honoris ac digni-

tatis titulis per nostras regios [prsejdecessores exornati fuerunt, nos quoque hujus

maxime memores et cupidi per ulteriorem honoris additionem dicto Archibaldo

Marchioni de Douglas ejusque hseredibus posteamentionatis sibi animum addere

ut nobiles suos prsedicessores imitet, noveritis igitur nos fecisse, constituisse, creasse,

et inaugurasse, sicuti tenore prsesentium facimus, constituimus, creamus, et inaugu-

ramus memoratum Archibaldum Marchionem de Douglas, Ducem de Douglas,

Marchionem de Angus, Comitem de Angus et Abernethie, Vicecomitem de

Jedburgh-Forrest, Dominum Douglas de Bunkle, Prestoun, et Robertoun ; Dando,

concedendo, et conferendo, sicuti tenore prsesentium damus, concedimus, et con-

ferimus praedicto Archibaldo Marchioni de Douglas, et haeredibus masculis ex suo

corpore procreandis, antedictum titulum, honorem, ordinem, gradum, et dignitatem

Ducis ; necnon declaramus et ordinamus prsefatum Archibaldum Marchionem de

Douglas, ejusque antedictos, Duces de Douglas, Marchiones de Angus, Comites de

Angus et Abernethie, Vicecomites de Jedburgh-Forrest, Dominos Douglas de

Bunckle, Prestone et Robertoun, omni tempore future nominandos et designandos,

omnesque immunitates, dignitates, praeeedentiam, prioritatem et suffragium in

omnibus parliamentis, conciliis generalibus, ordinum conventibus, aliisque

congressibus quibuscunque tarn publicis quam privatis, cum omnibus prerogativis,
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praseminentiis, libertatibus, et privilegiis quibuscunque, ad ullum alium in regno

nostro Scotife ducem spectantibus, aut spectare valentibus, possidere et frui

:

Tenendum et habendum dictum titulum, honorem, ordinem, dignitatem, et gradum

ducis, cum omnibus et singulis prserogativis, prseeminentiis, privilegiis, prajcedentiis,

immunitatibus eo spectantibus, prsefato Marchioni nunc Duci de Douglas, ejusque

antedictis, de nobis nostrisque illustrissimis successoribus, in perpetuum, tarn

plenarie adeoque libere in omnibus respectibus, et conditionibus, quam ullus alius

dicti regni nostri Dux possidet seu possidere poterit ; et volumus et concedimus et

pro nobis nostrisque illustrissimis successoribus, decernimus et ordinamus hoc

nostrum prsesens diploma adeo validum efficax et sufficiens fore dicto Archibaldo,

nunc Duci de Douglas, ejusque antedictis, pro eorum fruitione et possessione dicti

tituli, honoris, ordinis, dignitatis, et gradus ducis, cum omnibus privilegiis eo

spectantibus, omni tempore futuro, acsi adhibitis solennitatibus et ceremoniis

antiquo usitatis, et similibus occasionibus consuetis investitus et inauguratus

fuisset, quocirca dispensavimus, tenoreque prsesentium inperpetuum dispensamus :

Leoni porro armorum regi ac fratribus suis ftecialibus talia additamenta suo

paludamento, ut illi ac ipsis pro hac occasione conveniens videbitur concedere et

prsescribere imperamus
;
proviso omnimodo, sicuti tenore praesentium expresse

providetur et declaratur, quod concessio et acceptatio hujus prassentis diplomatis

antedicto Marchioni de Douglas nunc Duci de Douglas, et haaredibus masculis ex

suo corpore, nullatenus prsejudicabit aut obnoxius erit diplomatis suis prsedicesso-

ribus et hseredibus inibi mentionatis, perprius concessis, de titulo et dignitate

Marchionis de Douglas, et aliorum titulorum et dignitatum inibi expressis, quse

(deficientibus hseredibus masculis ex suo corpore) nullo modo per prsesentes

innovari aut prsejudicari declarantur : In cujus rei testimonium prassentibus

magnum sigillum nostrum appendi prrecepimus : Apud aulam nostram de S*

James's, decimo die mensis Aprilis, anno Domini millesimo septingentesimo tertio

et anno regni nostri secundo.

Per signaturam manu S. D. N. Reginas suprascriptam.

Dorso—Wrytine to the Great Seall and registrat the tuentie third day of

September 1703. Charles Kerr.

Sealed att Edinburgh, the twentie third day of September one thousand

seven hundereth and three years, by speciall order, till the seal be renewed.

Alexk Ogilbie.
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'280. Charter by King William the Lion to Gilbert, son of the Earl of

Angus, of the lands of Pourie, Ogilvie, and Kinminitie. [1172-1177.

J

1

Wilelmus Rex Scotorum, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, iusticiariis,

vicecomitibus, ministris, prepositis, cunctisque aliis probis hominibus totius terre

sue, Francis, Anglis et Scotis, salutem : Sciatis me dedisse et concessisse et hac

charta mea confirmasse Gilberto filio comitis de Anguis, Purin et Ogguluin et

Kynminethen, per suas rectas diuisas, cum omnibus iustis pertinentiis suis, in

bosco et piano, in pratis et pascuis, in moris et maresiis : Tenendas sibi et

heredibus suis de me et heredibus meis, in feodo et hereditate, libere et quiete,

plenarie et honorifice, per seruitium vnius militis. Quare volo vt predictus

Gilbertus et heredes sui j>renominatas terras teneant et habeant per prenominatum

seruitium ita libere et quiete, plenarie et honorifice vt aliqui milites liberius et

quietius, plenius et honorificentius, terras suas de me tenent in regno Scotie

;

Testibus, Episcopo de Abirdonense
;
[David] f'ratre meo, Comite Valdev, Comite

Dunecano, Richardo domino [de] Morvill [constabulario], Valtero filio Alani

dapifero, Nesso filio Vilelmi, Wilelmo de Lindsay, Valtero Oliepheir, Patricio filio

Comitis, Valtei'o de Barkele, Abrahamo milite, et Simone, fratre suo, Valtero

Gifferd, Rodolpho Ruffo, Richardo clerico ; apud Montrois.

281. Charter by Reginald of Waren to Laurence, the son of Orm, of

the land of Couentre in exchange for Wester Dron. [c. 1203-1230.]

Reginaldus de Waren, hominibus suis et amicis, salutem : Sciant presentes et

futuri, me concessisse, et quietam clamasse Laurencio filio Orm et heredibus suis

pro me et heredibus meis, Couentre per rectas diuisas et cum omnibus iustis

1 From Extract from Liber Aotorum, by " Quhilk chartor is werray auld, worne, and

Alexander Hay of Eister Kennet, clerk of the consumit, and skantlie may be Weill red,"

Rolls, Register, and Council, of Transumpt of and " the samin is the eldest and principale

the charter, made 14th February 1577, by euident quhilk he hes thairof." [Original

the Lords of Council, at the instance of Extract in Douglas Charter-chest.]

Gilbert Ogilvie of that Ilk, wherein it states,
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pertinenciis suis, libere et quiete et honorifice, ab omnibus seruitiis et eonsuetu-

dinibus, cum omni jure meo, sicut ego liberius et quietius et honorificentius illam

terram de Rege tenui : Tenendam et habendam sibi et heredibus suis de Rege et

lieredibus ipsius, in excambio de occidentaliori Drun, et de Munethin eidem

Drun pertinenti, saluo forinseco seruitio domini Eegis ; excepto quod ego et

heredes mei adquietabimus Laurencium et heredes suos de seruitio militis quan-

tum ad predictam terram pertinet : His testibus, comite Malcolmo de Fif,

Willelmo Olifard, Patricio de Striuelin, Toma de Kilmaron, Micliaele filio Orni,

Waltero filio Saweri, Willelmo clerico, Swano filio Edolfi, Rogero de Dunberni.

282. Charter by Gregory, Bishop of Brechin, to Laurence of Abernethy,

of the land formerly disputed between Dunlappie and Stracathro.

[1226-1231.]

Vniuersis presentibus has literas uisuris uel audituris, Gregorius, Dei gratia

Brekhinensis episcopus, eternam in Domino salutem : Sciatis nos, pro nobis et

successoribus nostris, per consensum et consilium capituli nostri, quietum clamasse

Laurencio de Abirnithin et heredibus suis, totum clamium et totum jus quod habu-

imus uel quod habere putauimus in terra, unde contentio quondam mota fuit, inter

Dunlopin et Stracatherauli : Tenendum et habendum sibi et heredibus suis

quietum pro nobis et successoribus nostris in perpetuum, usque ad riuulum de

Binssohc, sicut jus suum et hereditatem : Pro ista autem quieta clamatione prefa-

tus Laurencius et heredes sui dahunt quolibet anno Deo et Sancte Marie, et

ecclesie de Brekhin et successoribus nostris, unam marcam argenti in perpetuam

elemosinam ; scilicet, dimidiam marcam ad festum Sancti Martini, et dimidiam

marcam ad Pentecosten. Firmiter etiam promisimus pro nobis et successoribus

nostris, quod in predicta terra quam quietam clamauimus nullum ins uel clamium,

neque ratione possessionis neque ratione proprietatis, per nos uel per alios aliquo

tempore uendicabimus, salua predicta marca annuatim nobis et successoribus nos-

tris ; sed nos et successores nostri predicto Laurencio et heredibus suis omnia que

superius promisimus et concessimus, bona fide obseruabimus : Vt autem ista

quieta clamatio stabilis et rata pro nobis et successoribus nostris in perpetuum

permaneat, presentem cartam sigillo nostro et sigillo capituli nostri et sigillis

ceterorum proborum uirorum, scilicet, domini Hugonis Dunkeldensis episcopi, et

domini Habrae Dunblanensis episcopi, et domini Andree Morauiensis episcopi, et

domini Radulfi abbatis et conuentus de Abbirbrodock, corroborauimus ; hiistesti-
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bus, dompno Willelmo abbate de Scona, dorninopno Innocencio abbato de Inche-

affrey, domino Henrico filio comitis Dauid, Hugone de Canbrun uicecomite de

Forfar, Galfrido de Inuirconinglas, magistro Henrico de Norham, Madur clerico,

Roberto de Inuirkilledor, magistro Henrico de Munros, Willelmo capellano,

Johanne de Newerc, clerico, Johanne abbate, et aliis multis.

283. Charter by Malcolm, Earl of Angus, to Nicholas, son of Brice,

of the land of the Abthane of Monifieth. [c. 1230.] :

SciANT omnes tarn presentes quam futuri hanc cartam uisuri uel audituri, quod ego

Malcolmus, comes de Anegus, dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui

Nicholao, filio Bricii sacerdotis de Kiremure, et heredibus suis, in fendo et lieredi-

tate totam terram de Abthein de Munifeth : Tenendam sibi et heredibus suis de

me et heredibus meis, libere et quiete, plenarie et honorifice, ex omni exactione et

exercitu et consuetudine seculari, saluo communi auxilio domini regis, in molen-

dinis, in stagnis, in aquis, in pratis et pascuis, in moris et marisiis, in bi'aciario, et

in piscariis, et in omnibus aliis aisiamentis ad predictam terram pertinentibus :

Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis sexdecim solidos argenti ad duos

terminos, octo solidos scilicet, ad festum sancti Martini, et octo solidos ad Pente-

costen : Et ut hec mea donatio rata et inconcussa permaneat, huic scripto

sigillum meum dignum duxi apponendum : Hiis testibus, domino Dauid de

Betun, Hugone fratre domini comitis, Dunecano de Ferneuel, Hugone sacerdote

de Mureaus, Johanne de Rising, Ranulfo de Forfar, Willelmo paruo, et multis

aliis.
2

284. Charter by Matilda, Countess of Angus, to Nicholas, son of

Brice, of the lands of the Abthane of Monifieth. [124-2.] 3

Sciant omnes tam presentes quam futuri hoc scriptum visuri uel audituri, quod

ego Matilda, comitissa de Anegus, in legitima potestate viduitatis mee existens, con-

cessi et presenti carta mea confirmaui Nicholao, filio Bricii sacerdotis de Kerimure,

et heredibus suis, totam terram de Abthen de Munifeit : Tenendam et habendam
sibi et heredibus suis, de me et heredibus meis, in feudo et hereditate, per rectas

diuisas suas, cum iustis pertinenciis suis et aisiamentis, ita libere et quiete,

1 Original Charter in H.M. General Register House, Edinburgh.

- Seal attached, shield very perfect, but legend much defaced. Vol. ii. of this work, p. 6.

! Original Charter in H.M. General Register House, Edinburgh.
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plenarie et honorifice, in omnibus sicut in s[cripto] domini M[alcolmi] bone

memorie, dudum Comitis de Anegus, patris mei, supradicto Npcliolao] inde collata,

liberius, quiecius, plenarius et honorificencius continetur : Eeddendo inde annua-

tim ipse et heredes sui michi et heredibus meis sexdecim solidos argenti ad duos

terminos, octo scilicet solidos ad Pentecosten, et octo solidos ad festum sancti

Martini in hieme : Et in hums rei testimonium presenti scripto sigillum meum
dignum duxi apponendum : Testibus, domino A[dam] abbate de Aberbrothock,

Stephano et Andrea monachis eiusdem loci, domino Hugone auunculo meo, domino

Henrico de Haliburtoun, domino Willelmo vicario de Monifeit, Johanne Albo

senescallo meo, Bogero de Balcathin et multis aliis.
1

285. Eesignation by Adam, son of Eoger, son of Edmund Spoth, in favour

of Eandolph of Boncle, of lands in Boncle. 2d August 1247.

Omnibus Christi fidelibus has litteras visuris vel audituris, Adam filius Eogeri

filii Eadmundi Spoth, salutem : Nouerit vniuersitas vesti'a me anno gracie

M° cc° xl° septimo, in crastino sancti Petri ad uincula, apud Eokisburg, in curia

domini regis Scocie, coram domino Dauid de Lindesay, tunc Justiciario Laodonie,

reddidisse per fustum et bastonem, et quietum clamasse de me et heredibus meis,

Eanulfo de Bonekil et heredibus suis, totum jus et clamum quod habui uel habere

potui in duabus carucatis terre in territorio de Bonekil, de quibus ego dictum

Eanulfum de Bonekil per preceptum domini regis Scocie, et domini Dauidis de

Lindesay, tunc Justiciarii Lauidonie, in comitatu de Berewich inplacitaui ; ita

quod nee ego nee heredes mei aliquod jus uel clamum in dictis duabus carucatis

terre de cetero possimus reclamare, pro quadam summa pecunie quam mihi dictus

Eanulfus de Bonekil in mangna necessitate mea pre manibus pacauit : Ego uero

in predicta curia, tarn fide media quam sacramento corporaliter prestito, dictas

duas carucatas terre et jus quod in illis habui uel habere potui, de me et heredi-

bus meis abiuraui, et in perpetuum quietum clamaui ; subiiciendo me et heredes

meos iurisdictioni dominorum Episcoporum Sancti Andree, Glasguensis et

Dunkeldensis, qui pro tempore fuerint, quod si ego uel heredes mei aliquo tempore

in posterum contra istam quietam clamacionem et abiuracionem contraire pre-

sumpserimus, et dictum Eanulfum de Bonekil uel heredes suos vexauerimus,

simus excommunicati incontinenti ab eisdem episcopis, et in eaclem excommuni-

catione maneamus quousque a dicta vexacione cessauerimus, et penam ducentarum

1 No seal is now attached to this writ.
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librarian argeuti dicto Eanulfo de Bonekil uel heredibus suis uel suis assignatis

plenarie persoluerimus : Eenunciando pro me et heredibus meis omni juris remedio,

tarn canonici quam ciuilis : Et ad maiorem securitatem huius quiete clamacionis et

abiuracionis habendam, presens scriptum sigilli mei munimine feci roborari : Hiis

testibus, domino Dauide de Lindesay tunc Justiciario Laodonie, domino Willelmo

de Mordingtoun, tunc vicecomite de Berewic, domino E., tunc priore de Cold-

ingham, domino Nicolao de Sules, tunc vicecomite de Eokisburg, domino Dauide

Maresscalo, domino W. Giffard, tunc vicecomite de Hedenburg, domino Thoma

filio Eanulli, domino E. Maresscallo, domino Alano de Harekarris, domino

Aymero de Makiswelle, domino Thoma de Normanuille, domino Hfenrico] de

Graham, domino W. de Summiruile, domino Symone Locard, domino Henrico de

Wintona, et tota curia.

286. Charter by Gilbert of Umphraville, Earl of Angus, to Alex-

ander OF Alredas, of the lands of Inverquharity, in Kirriemure.

[18th October] 1271. 1

Omnibus hominibus hanc cartam visuris vel audituris, presentibus et futuris,

Gilbertus de Wnfranouille, comes de Anegus, salutem in Domino sempiternam : Nou-

erit vniuersitas vestra me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse

Alexandro de Alredas vnam dauachtam terre, nomine Inwercarewethi, in feodo de

Kerimure, pro homagio et seruicio suo : Tenendam et habendam de me et

heredibus meis, in feodo et hereditate, eidem Alexandro et Waltero filio suo et

heredi, et heredibus eiusdem Walteri cle corpore suo legittime procreatis, per suas

rectas diuisas, libere, quiete, integre, plenarie et honorifiee, in pratis et pascuis, in

viis et semitis, in moris et maresiis, in boscis et planis, in stagnis et aquis, in

piscariis et molendinis, et cum omnibus aliis suis pertinenciis et libertatibus, sine

aliquo retinemento, similiter et cum bracinis ad dictam terram spectantibus : Ita

tamen quod si contingat antedictum Walterum, filium et heredem dicti Alexandri,

sine heredibus de corpore suo legittime procreatis. in fata discedere, volo quod

dicta dauachta terre cum omnibus suis pertinenciis, et per suas rectas diuisas,

inihi et heredibus meis integre et plenarie reuertatur : Eeddendo inde annuatim

mihi et heredibus meis dictus Alexander et sui heredes, ut dictum est, vnum
denarium die festo Assumpcionis beate Marie Virginis, aput Kerimure, pro omni

alio seruicio seculari, exaccione, seu demanda, et faciendo forinsecum seruicium

1 Original Charter in the Inverquharity Charter-chest.

2 Y

domini Regis quantum pertiuet ad vnani dauaclitam terre. Ego uero Gilbertus de

Wnfranouille, comes de Anegus, et heredes mei dictam dauachtam terre, per suas

rectas diuisas et cum omnibus suis pertinenciis, eidem Alexandro et suis heredibus,

sicut superius in presenti carta nominantur, contra omnes homines et feminas in

perpetuum warentizabimus, adquietabimus et defendemus, nisi ita sit quod dicta

dauachta terre per suas rectas diuisas milii et heredibus meis in aliquo futuro

tempore reuertere debeat, casu superius nominate : Hiis testibus, dominis Reginaldo

le Chien filio, Roberto de Walchop, Nicholao de Haia, militibus, Johanne Comin,

filio et herede domini Alexandri Cumin, comitis de Bochan, Anegus de Neutybre,

domino Rogero, capellauo, Roberto de Leike et Rogero dicto " Pater noster,"

clericis, et multis aliis. Datum aput Ballendolach, die Lune proximo ante festum

beati Luce Ewangeliste anno Gracie m°cc° septuagesimo primo.

287. Charter by King Robert the Bruce to James of Douglas, son

and heir of William of Douglas, knight, of Douglasdale and

Carmichael. 1st April [1320].
1

Robertus Dei gratia Rex Scotorum, omuibus probis hominibus totius terre sue,

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse

Jacobo de Douglas, filio et heredi Willelmi de Douglas, militis, pro homagio suo,

totam terram et tenementum Vallis de Douglas, ac eciam totam terram et tene-

mentum de Kirkmychel, per istas diuisas : Incipiendo, videlicet, apud le karyn de

Tintow, et sic descendeudo per le Merburne vsque ad moram de Tankardistoun,

et sic ex transuerso per eaudem moram vsque ad orientalem partem de Hokenedu,

quousque peruenerit in Glaedburne ; et sic ex transuerso Glaedburne ascendendo

per riuulum ex parte orientali ecclesie de Kirkmychel ; et sic de capite eiusdem

riuuli descendendo per medium de Cloucheburnbog vsque Chernesford ; et sic

descendendo vsque ad aquam de Cluyde; et sic per illam aquam de Cluyde

descendendo quousque peruenerit ad locum vbi aqua de Duglas cadit in aquam de

Cluyde ; et sic per aquam de Duglas ascendendo vsque Polnelismouth ; et sic per

Polnele ascendendo vsque Catteclouch ; et sic de Catteclouch vsque Knokestillach,

et sic de Knockestillach vsque Lenbukkislaw, et sic de Lenbukkeslaw vsque le

kaerne de Kaerntabel ; et sic descendendo per antiquam marchiam de Duglas

quousque peruenerit apud le kaerne de Tintow : Tenendas et habendas eidem

1 Printed from official extract by Sir John Skene, Clerk-Register ; collated with the

printed Registrant Magni Sigilli, p. 15.
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Jacobo et lieredibus suis, vel suis assignatis, de nobis et lieredibus nostris in feodo

et hereditate, et in liberam baroniam, et cum aduocacionibus ecclesiarum, ac

omnibus liberetenentibus et natiuis liominibus eiusdem, in omnibus et per omnia,

et cum omnibus pertinenciis, libertatibus, et aysiamentis ad dictas terras et tene-

menta pertinentibus, vel aliquo modo pertinere valentibus. Volumus insuper et

concedimus pro nobis et heredibus nostris, quod dictus Jacobus et heredes sui,

vel sui assignati, habeant et teneant omnes predictas terras et tenementa libere in

omnibus ab omnimodis prisis, attachiamentis, et peticionibus quibuscunque ; ita

quod nullus ministrorum nostrorum in aliquo se intromittat infra predictas diuisas,

nisi tantum de articulis specialiter ad coronam nostram pertinentibus. Reddendo

ipse et heredes sui, vel sui assignati, nobis et heredibus nostris, pro wardis, releuiis,

maritagiis, escaetis, sectis curie, et pro omnibus aliis terrenis seruitiis et demandis,

tarn non nominatis quam nominatis, que de dictis terris et tenementis exigi

jioterunt vel demandari a quocunque, ad nathale Domini, apud Lanerk, vnum par

calcarium deauratorum in alba firma tantum. In cuius rei testimonium presenti

carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi : Testibus, Willelmo Dei gratia

episcopo Sancti Andree, Duncano comite de Fiff, Andrea de Morauia, Roberto de

Vruyng, Nicholao de Haya, et Dauid de Grame, militibus ; apud Beruicum super

Twedam, primo die Aprilis, anno regni nostri quinto decimo.

288. Charter by King Robert the Bruce to James, Lord of Douglas,

knight, of the town of Jedburgh, etc. 6th May [1320].

Robertus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis liominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse

Jacobo domino de Duglas, militi, dilecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio suo

nobis fideliter inpenso, totam villam nostram mercatoriam de Jedworth, cum placea,

et turre castri de Jedworth, et totam villam nostram de Bondjedworth, et totam

forestam nostram de Jedworth in liberam forestam, cum curiis et escaetis ad liberam

forestam pertinentibus, adeo libere et quiete sicut nos, aut predecessores nostri,

Reges Scocie, dictam forestam liherius aut quiecius tenuimus vel tenuerunt, aut in

omnibus tenere potuimus vel potuerunt ; nee non et omnes terras nostras domi-

nicas, ad dictam villam de Jedworth pertinentes : Tenendas et habendas eidem

Jacobo et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis seu procre-

andis, de nobis et lieredibus nostris, in feodo et hereditate, per omnes rectas metas

et diuisas suas, libere, quiete, plenarie et honorifice, in boscis et planis, pratis,

pascuis et pasturis, viis, semitis, nioris, maresiis, aquis, stagnis ; vna cum homagiis

et seruiciis liberetenencium, et cum bondis, bondagiis, natiuis et eorum sequelis

;

cum feodis et forisfacturis, cum molendinis, multuris et eorum sequelis, ac escaetis

;

necnon et cum piscacionibus, aucupacionibus et venacionibus ; in liberam baro-

niam, cum furca et fossa, soc et sac, thol et theam et infangandthef ; et cum

omnibus et singulis libertatibus, comoditatibus, aisiamentis et iustis pertinenciis

suis, in omnibus et per omnia, tarn non nominatis quam nominatis, ad predictas

villas, placeam, et turrem castri, forestam et terras dominicas pertinentibus, seu

quocunque iure vel modo pertinere valentibus in futurum : Saluis nobis et here-

dibus nostris sectis et seruiciis faciendis apud Roxburg terrarum de Hassenden,

Neuland, Lessedewyn et de Aldtoun, cum contigerint : Eeddendo hide annuatim

nobis et heredibus nostris dictus Jacobus et heredes sui supradicti, nomine annue

firme burgi de Jedworth, centum solidos vsualis monete, ad festum Pentecostis et

sancti Martini in hyeme, per equales porciones ; et faciendo nobis et heredibus

nostris, pro predictis terris et tenementis, seruicium vnius militis in exercitu

nostro tantummodo, pro omnibus aliis seruiciis, consuetudinibus, secularibus exac-

cionibus seu demandis. In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum

nostrum precepimus apponi : Testibus, Duncano comite de Fyf, Thoma Eanulphi,

comite Morauie, domino Vallis Anandie et Mannie, Malisio comite de Strathem,

Patricio de Dumbarr, comite Marchie, Bernardo abbate de Abirbrothok, cancellario

nostro, Waltero, senescallo Scocie, Willelmo de Soules, buttelario Scocie, Gilberto

de Haia, constabulario nostro, et Roberto de Keth, marescallo nostro, militibus

;

apud Abirbrothok, sexto die Maii, anno regni nostri quintodecimo.

289. Charter by James, Lord of Douglas, to Roger of Moray, of his

lands of Fala. 1st September 1321.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Jacobus dominus de Douglas, salutem

in Domino ; Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confir-

masse Rogero de Morauia, filio quondam Archebaldi de Morauia, pro seruicio suo

nobis inpenso, totam terram nostram et tenementum nostrum de Faulau in baron ia

nostra de Heriath, infra istas diuisas, incipientes ad le Blacsikis, descendendo in

aqua de Galv, et sic per aquam de Galu vsque in le Redestane uersus occidentem,

et sic de le Redestane vsque le Stanecarne, et sic usque le Whitstrothirheuid

uersus occidentem, et sic deinde usque le Redestane ex parte australi de Foule-

wodheuid, per medium le Strothir marchiantis ad le Foulewodheuid uersus
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oeciilentem, et sic ad le Balliley usque le Huntlau, et sic del Huntlau ad altam

viam tendentem uersus Hadyngtoun versus boream, et sic per altam viam vsque

le Smalchoucheuid, et de le Smalchoucheuid vsque peruenerit ad le Blacsikis :

Tenendam et habendam dicto Eogero et heredibus suis, de nobis et heredibus

nostris, in feodo et kereditate, in pratis et pasturis, viis et semitis, moris et mari-

siis, stagnis, aquis, molendinis, turbariis, petariis et lapidicinis, in omnibus et per

omnia, et cum omnibus pertinenciis, libertatibus, comoditatibus et aysiamentis,

tam non nominatis quam nominatis, ad dictam terram et tenementum de Faulau

pertinentibus, uel aliquo iure pertinere ualentibus : Reddendo inde annuatim ipse

Rogerus et heredes sui nobis et heredibus nostris duos solidos vsualis monete

nomine albe firme tantum, ad duos anni terminos, videlicet, medietatem ad Pente-

costen et aliam medietatem ad festum beati Martini in hyeme, pro omnibus et

singulis terrenis seruiciis et demandis que de dicta terra cum pertinenciis exigi

potenmt aut demandari in perpetuum a quocunque : Nos vero Jacobus et heredes

nostri totam predictam terram et tenementum de Faulau cum pertinenciis suis, in

omnibus et per omnia, vt predictum est, dicto Rogero et heredibus suis, contra

omnes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defen-

demus. In cuius rei testimonium presenti carte sigillum nostrum fecimus apponi

:

Testibus, domino Waltero, seneschallo Scocie, domino Henrico de Sancto Claro,

domino Roberto de Keth, domino Alexandro de Setoun, domino Roberto de

Lauwedre, Johanne de Elfinestoun, Egidio de Hormestoun et aliis.

Scriptum apud Neubotle, die Beati Egidii Abbatis, anno Domini m°cccmoxxmo

primo, anno vero Regis Roberti xvjmo .

290. Charter by King David the Second to William of Douglas, on

resignation by Hugh of Douglas, of Douglasdale, and others.

29th May, 1342. 1

Dauid Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Cum Hugo de Douglas, dominus eiusdem, frater et heres quondam
Jacobi domini de Douglas, militis, vicesimo sexto die Maii anno gracie millesimo

ccc.m0 quadragesimo secundo, in nostra presencia et plurium prelatorum regni

nostri apud Abredien personaliter constitutes, non vi, dolo aut metu ductus,

nee errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua, per fustem et baculum

1 From transumpt made 8th March 1391, at the instance of Archibald, Earl of Douglas

and Lord of Galloway.
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nobis sursum reddiderit, ac pure et siinpliciter resignauerit omnes terras et

tenementa subscripta, cum pertinenciis, quas et que de nobis tenuit in capite

infra regnum nostrum ; videlicet, omnes terras vallis de Douglas, de Car-

michel, foreste de Selkyrk, vallis de Lavedre, de Bethoroule, vallis de

Esk, de Stabilgortoun, de Botil in Galwydia, de Roumanok et de la ferme

de Eothirglen ; ac totum ius et clameum quod in dictis terris et tenementis

cum libertatibus et pertinenciis habuit seu habere potuit, pro se et lieredibus

suis omnino quietum clamauerit imperpetuum : Nos, attendentes fidelitatem,

merita et vtiles labores dicti quondam Jacobi domini de Douglas, militis,

circa defensionem regni nostri, damus, concedimus et presenti carta nostra con-

tirmamus Willelmo de Douglas, filio et heredi quondam Archebaldi de Douglas

militis, fratris eiusdem quondam Jacobi, omnes terras et tenementa predicta cum
pertinenciis : Tenendas et habendas eidem Willelmo et heredibus suis masculis de

corpore suo legittime procreaudis, adeo libere, quiete, plenarie, integre et honori-

fice, cum omnimodis libertatibus, commoditatibus, aisiamentis et iustis pertinentiis

suis, in omnibus et per omnia, sicut prefatus quondam Jacobus omnes predictas

terras et tenementa predicta cum pertinenciis liberius iuste tenuit seu possedit per

seruicia inde debita et consueta : Quo "Willelmo et heredibus suis masculis de

corpore suo procreandis in fata decedentibus, vel a prefata hereditate quoquo

modo deficientibus, volumus et concedimus pro nobis et heredibus nostris, quod

Willelmus de Douglas, miles, dominus vallis de Lidal, cuius labores et merita

nobis et regno nostro multipliciter profuisse sentimus, omnes terras et tenementa

predicta, cum omni hire hereditario tarn proprietatis quam possessionis, pro se et

heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis,

habeat, teneat et possideat de nobis et heredibus nostris, adeo libere, quiete,

plenarie, integre et honorifice, sicut dictas terras et tenementa predicta cum

omnibus suis pertinenciis predicto Willelmo filio et heredi dicti quondam Archi-

baldi liberius et plenius dedimus et concessimus : Ac ipso Willelmo de Douglas,

milite, et heredibus suis predictis in fata decedentibus, vel a prefata hereditate

quoquo modo deficientibus, volumus et concedimus pro nobis et heredibus nostris,

quod Archebaldus de Douglas, filius dicti quondam Jacobi domini de Douglas,

omnes terras et tenementa predicta, cum omni hire hereditario tam proprietatis

quam possessionis, pro se et heredibus suis masculis de corpore suo legitime pro-

creatis et procreandis, habeat, teneat et possideat de nobis et heredibus nostris,

adeo libere, quiete, plenarie, integre et honorifice, sicut predictas terras et tene-

menta predicta, cum omnibus suis pertinenciis, predicto Willelmo de Douglas,

1349.] ADDITIONAL CHARTERS. 359

militi, domino vallis de Lidal, liberius et plenius dedimus et concessimus : Quo

Archebaldo et lieredibus suis predictis in fata decedentibus vel a prefata heredi-

tate quoquo modo deficientibus, volumus et concedimus pro nobis et heredibus

nostris, quod omnes terre et tenementa predicta ad veros et propinquiores heredes

predicti Hugonis iure successorio libere reuertantur. In cuius rei testimonium

presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi ; testibus, venerabilibus

in Christo patribus, Alexandra et Adam, Aberdonensi et Brechynensi Dei gracia

episcopis, Roberto, senescallo Scotie, nepote nostro, Duncano comite de Fyf,

Patricio de Dunbarre, comite Marchie, Thoma de Carnoto, milite, cancellario

nostro, et Roberto de Keth, marescallo nostro Scotie, milite ; apud Dounde,

vicesimo nono die Maii, anno regni nostri tercio decimo.

291. Charter by William, Lord of Douglas, confirming all his charters

and letters made to James of Sandilands and Eleanor of Bruce,

the granter's sister. Circa 1349.1

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Willelmus, dominus de Douglas, salutem

in Domino sempiternam : Noueritis me plene etatis et legitime, approbasse, ratifi-

casse et pro me, heredibus meis, successoribus et assignatis, per presentem cartam

meam in perpetuum confirmasse omnes cartas, literas et monumenta, quas et que

feci et concessi dilecto et fideli meo, Jacobo de Sandylandys et domine Elianore

de Bruys, sorori mee karissime, super baronia de Westircaldore cum pertinenciis,

infra vicecomitatum de Edynburgh : Tenenda et habenda dicta baronia cum
pertinenciis eisdem Jacobo et domine Elianore et eorum heredibus, adeo libere

et quiete, plenarie, integre et honorifice, cum omnimodis libertatibus, commodi-

tatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis suis quibuscunque, tarn non nominatis

quam nominatis, in omnibus et per omnia, ad predictam baroniam spectantibus

seu iuste spectare valentibus in futurum quoquo modo, sicut predicte carte, litere

et monumenta de verbo in verbum plenius proportant in omnibus et testantur.

Et ego dictus Willelmus, heredes mei, successores et assignati, dictam approba-

cionem, ratificacionem et confirmacionem super dictis cartis, Uteris et monu-
mentis de predicta baronia, ac totam dictam baroniam cum pertinenciis, eisdem